ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

_______.2021                                                                                                               №
О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках образовательных организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской   области от 07.05.2018 № 189
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках образовательных организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 07.05.2018 № 189(изменения от 08.02.2019 №55, от 10.10.2019 №489) изменение, изложив  восьмой абзац пункта 2.5 раздела 2 в следующей редакции:
«-приказ Министерства  просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрирован  в  Министерстве  юстиции  Российской Федерации 06.10. 2020. N 60252, опубликован на официальном  интернет портале правовой информации 06.10.2020.)»

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Н.И.Заровняеву.

Глава местного самоуправления                                                                      А.В.Баев